
BK-116W

58kg
1台（必須）

下段ユニットが1台必須

BK-121W
368×416×323（大扉）136（2段）121（1段）

各10kg

40kg
9台

BK-136W
368×416×323

10kg

48kg
2台

BK-116Wの左右のみ設置可能

BK-171W
368×416×323（上扉）423（下扉）

各10kg

34kg

BK-181W
367×416×780

10kg

39kg

操作制御ユニット 重要物管理ユニット 鍵管理ユニット 重要物管理ユニット 重要物管理ユニット

BK-141W
（標準引出）300×390×118
（大扉）368×416×650
（標準引出）15kg、（大扉）100kg

76kg
10台

BK-150W

（大扉）368×416×650

（大扉）100kg

86kg
3台

BK-290Wとの合計台数3
台以下。 BK-116Wの直下
下段横3列のみ設置可能

BK-161W
640×325×268（上段）・
290（中段）・268（下段）

各50kg

251kg

BK-261W

694×416×857

240kg

375kg

BK-271W
752×370×288（上段）・

274（中・下段）
各50kg

145kg

BK-281W

864×410×944

240kg

99kg

BK-290W（295W）

450（500）×450×1,113
174（182）kg

2台
BK-150Wとの合計台数3
台以下。 BK-116Wの直下
下段横3列のみ設置可能

貨幣管理ユニット 通帳管理ユニット 耐火ユニット 2時間耐火ユニット 3段引出ユニット 両開きユニット 通帳証書管理ユニット

450×450×1,113 900×450×1,113 898×600×1,113 900×450×1,113

BK-211W

450×450×230
26kg

1台（必須）
BK-241W～290W、
161Wのいずれか

1台必須

BK-241W
（標準引出）330×390×118
（大扉）368×447×466
（標準引出）15kg
（大扉）100kg

77kg

BK-250W
（大扉）

368×447×466

（大扉）100kg

87kg

BK-161W
640×325×268（上段）・
290（中段）・268（下段）

各50kg

900×450×1,143
251kg

BK-261W

694×416×857

240kg

900×600×1,143
375kg

BK-271W
752×370×

288（上段）274（中・下段）

各50kg

145kg

BK-281W

864×410×944

240kg

99kg

BK-290W（295W）

450（500）×450×980
154kg（165kg）

操作制御ユニット 通貨管理ユニット 通帳管理ユニット 耐火ユニット 2時間耐火ユニット 3段引出ユニット 両開きユニット 通帳証書管理ユニット

450×450×980 900×450×1,143

3台 2台

●BK-211Wを上段ユニットとし、下段ユニット最大3台まで接続可能。（BK-241W／ 250W／ 261W／ 271W／ 281W／ 290W／ 295W／ 161W）
●下段ユニットがBK-261W／ 271W／ 281W／ 161Wの中から3台横並びに接続する場合のみ、BK-211Wを両端に設置しないこと。

5台

450×450×852

9台

※ユニットの組み合わせやその他の条件についての詳細は、弊社セールススタッフにお問い合わせください。

※「FeliCa」は、ソニー株式会社の登録商標です。 ※「FeliCa」は、ソニー株式会社が
開発した非接触ICカードの技術方式です。※製品の仕様・デザインの一部を予告
なく変更することがあります。 ※製品写真は、警告・注意シールなどを省略してい
る場合があります。 ※印刷により、実際の色と異なる場合があります。 ※ご使用
の際は、取扱説明書をよくお読みのうえ、正しくご使用ください。

このマークは、色覚の個人差を問わずできるだけ
多くの人に見やすいカラーユニバーサルデザイン
に配慮して作られた印刷物、製品等に表示できる
マークです。

重要物管理システム
［セキュリティー・ストレージ・システム］

BK-100 series

このカタログの記載内容は、2022年3月現在のものです。 DG 1488 ASS0322 SU※　　　　　　はグローリー株式会社の登録商標です。

本 社 〒670-8567 兵庫県姫路市下手野1-3-1 TEL（079）297-3131（代表）

金融営業統括部  金融販売支援部
〒101-8977 東京都千代田区外神田4-14-1 秋葉原UDX TEL（03）5207-3012

本 社 〒060-0013  北海道札幌市中央区北13条西17-1-45 TEL（011）707-4111（代表）

製造・販売

販 売

BK-100 シリーズ 構成ユニット

BK-200 シリーズ 構成ユニット

機種名
扉内寸法
許容荷重
外形寸法
質量
設置可能台数
その他条件

上段
ユニット

機種名

扉内寸法

許容荷重
外形寸法
質量
設置可能台数

その他条件

下段
ユニット

機種名

扉内寸法

許容荷重

外形寸法
質量
設置可能台数

その他条件

※寸法は、幅×奥行き×高さ、単位：mm、突起部を除く

重要物、重要書類管理の最新・集中ストレージ。

役席管理業務の削減 ●重要物管理の厳正化 ●本金庫入退室頻度の削減 ●バラ通帳の種類・数量の自動集計

BK-200 series 



●在庫通帳・証書など ●重要鍵 ●バラ通帳・証書・小切手・手形など ●大袋・準備金・大量包装硬貨など ●印章・印紙・カード・重要書類など

重要物の安全な保管と出し入れ管理をシステムで実現。
担当者自身の操作で役席者の負担も大きく軽減。

■主な仕様 ［通帳証書管理タイプ（収納ユニット増設）］

●設置方法：床面設置   ●画面サイズ：12.1インチ  
●対人カメラ画素数：130万画素  ●記録ログ件数：最大約6万取引 ●利用者顔ログ：保存可能  
●非接触 ICカード：FeliCa（IDm認証）※オプション ●指静脈 ※オプション

■主な仕様

●設置方法：壁面固定   ●画面サイズ：12.1インチ  
●対人カメラ画素数：130万画素  ●記録ログ件数：最大約6万取引 ●利用者顔ログ：保存可能  
●非接触 ICカード：FeliCa（IDm認証）※オプション ●指静脈 ※オプション

      IDとパスワードで使用者を認証
①磁気カード　　　　　　　　　
③ ID コード＋パスワード　　　
⑤ 非接触 IC カード※＋パスワード 

6通りの使用者認証に対応。「いつ、誰が、どの操作を行ったか」を
自動記録。画面ガイダンスに従ってのタッチパネル操作で、必要な
収納物をスムーズに出し入れできます。 また、収納部ごとに使用者
権限設定が可能です。※「非接触ICカード」「指静脈」はオプションです。

　 バラ通帳冊数の自動精査

１段（1ユニット2段）に1科目50冊、
最大４種類の未発行バラ通帳保管に対
応。更に、自動冊数読み取り機能によ
り、在高を常に管理。役席者の朝の準
備、締め上げ時の種類・冊数確認業務
を軽減します。

　 未発行証書の在庫管理を自動化

  重要鍵管理ユニットを搭載可能

鍵の持ち出し・返却履歴機能を備えたホ
ルダー数30個の鍵管理機を本体に内蔵。
管理鍵数に応じて最大2台（計60個の鍵
管理）まで増設できます。

■目的に応じて収納ユニットの組み合わせが可能
各収納ボックスはユニット方式を採用。運用に合わせてフレキシブルな
組み合わせが可能です。

1
使
用
者
認
証

2
タ
ッ
チ
パ
ネ
ル
で

扉
・
収
納
物
を
選
択

5
扉
を
閉
じ
る
と

自
動
ロ
ッ
ク

■操作手順（BK-100の場合）

3
収
納
扉
ロ
ッ
ク
解
除

4
取
り
出
し
／
収
納

対人カメラにより使用者の顔画像を自動撮
影し、取引履歴と併せて管理。“なりすまし”
による不正操作をチェックできます。

簡易ネットワーク機能搭載で運用がよりスムーズに

●2列タイプ ●3列タイプ ●4列タイプ

▲ユニット組み合わせ例
　（BK-116W＋BK-121W＋BK-136W＋BK-150W＋BK-161W）

重要物の所在の明確化と管理の厳正化

重要物の不正使用・紛失リスクの削減
本金庫への入退出頻度の削減
通帳・証書等の種類・数量の管理、精査

役席者・担当者の業務負担の軽減

▲管理物在庫画面（BK-100）▲管理物収納場所情報画面

操作履歴（顔写真）画面▶

BK-100/200は、PCと接続することで登録・精査業務の効率化、厳正
化が図れます。自店舗での登録はPCで簡単、リアルタイムに設定可能。
PCから帳票出力ができるため専用プリンターも不要になります。 

壁面に設置するキャビネットタイプ。 通帳や証書、重要鍵・重要書類の機能的な管理に。

デスクサイドに置けるコンパクト設計。役席者に代わって重要物の持ち出し、返却を厳正に管理。

未発行証書
取り出し部

▲通帳証書管理タイプ（収納ユニット増設）

Security storage system BK-100/200series

厳正な使用者照合・履歴管理

■目的に応じて収納ユニットの組み合わせが可能

カメラ機能により、使用者を厳正に管理

お客さまからの預かり物の内容・取扱日・担当者を厳正に管理。また、
各種帳票自動出力も可能。役席者の管理負担を削減します。

「預かり物管理機能」により、処理漏れを防止

一目で分かるガイダンス画面

未発行証書の在高管理、帳票出力を
自動化。 また、必要な種類と数量を
入力することで、収納部から自動で
取り出し部にピックアップ。 閉店後
の数量確認の手間と役席者の負担
を大幅に削減します。

② 磁気カード＋パスワード
④  非接触 IC カード※

⑥ IDコード＋指静脈※

●通帳証書管理タイプ ●預かり物件管理タイプ ●現金管理タイプ

12.1インチの画面で通帳、証書、現金、重要鍵などの重要物を一カ所
集中管理します。

●使用履歴は約6万取引を保持します。

店舗内ネットワーク

パソコン

セキュリティー・ストレージ・システム BK-100シリーズ

セキュリティー・ストレージ・システム BK-200シリーズ

重要物管理システム


