BK-100 シリーズ 構成ユニット

※寸法は、幅×奥行き×高さ、単位:mm、突起部を除く

	操作制御ユニット	重要物管理ユニット	鍵管理ユニット	重要物管理ユニット	重要物管理ユニット			
上段ユニット					a a			
機種名	BK-116W	BK-121W	BK-136W	BK-171W	BK-181W			
扉内寸法		368×416×323(大扉)136(2段)121(1段)	368×416×323	368×416×323(上扉)423(下扉)	367×416×780			
許容荷重		各10kg	10kg	各10kg	10kg			
外形寸法	450×450×852							
質量	58kg	40kg	48kg	34kg	39kg			
設置可能台数	1台必須 9台 2台 9台							
その他条件	下段ユニットが1台必須		BK-116Wの左右のみ設置可能					

	貨幣管理ユニット	通帳管理ユニット	耐火ユニット	2 時間耐火ユニット	3 段引出ユニット	両開きユニット	通帳証書管理ユニット
下段 ユニット			1 1 1				=
機種名	BK-141W	BK-150W	BK-161W	BK-261W	BK-271W	BK-281W	BK-290W (295W)
扉内寸法	(標準引出)300×390×118 (大扉)368×416×650	(大扉) 368×416×650	640×325×268(上段)・ 290(中段)・268(下段)	694×416×857	752×370×288(上段)・ 274(中・下段)	864×410×944	
許容荷重	(標準引出) 15kg、(大扉) 100kg	(大扉) 100kg	各50kg	240kg	各50kg	240kg	
外形寸法	450×450×1,113		900×450×1,113	898×600×1,113	900×450×1,113		450 (500) ×450×1,113
質量	76kg	86kg	251kg	375kg	145kg	99kg	174 (182) kg
設置可能台数	10台	3台		2台			
その他条件		BK-290Wとの合計台数3 台以下。BK-116Wの直下 下段横3列のみ設置可能		BK-150Wとの合計台数3 台以下。BK-116Wの直下 下段横3列のみ設置可能			

BK-200 シリーズ 構成ユニット

	操作制御ユニット	通貨管理ユニット	通帳管理ユニット	耐火ユニット	2 時間耐火ユニット	3 段引出ユニット	両開きユニット	通帳証書管理ユニット
		<u> </u>	- - II	· -	1		I	
機種名	BK-211W	BK-241W	BK-250W	BK-161W	BK-261W	BK-271W	BK-281W	BK-290W (295W)
扉内寸法		(標準引出)330×390×118 (大扉)368×447×466	(大扉) 368×447×466	640×325×268(上段)・ 290(中段)・268(下段)	694×416×857	752×370× 288(上段)274(中・下段)	864×410×944	
許容荷重		(標準引出) 15kg (大扉) 100kg	(大扉) 100kg	各50kg	240kg	各50kg	240kg	
外形寸法	450×450×230	450×450×980		900×450×1,143	900×600×1,143	900×450×1,143		450 (500) × 450 × 980
質量	26kg	77kg	87kg	251kg	375kg	145kg	99kg	154kg (165kg)
設置可能台数	1台(必須)	3台					2台	
その他条件	BK-241W〜290W、 161Wのいずれか 1台必須	●BK-211Wを上段ユニットとし、下段ユニット最大3台まで接続可能。(BK-241W / 250W / 261W / 271W / 281W / 290W / 295W / 161W) ●下段ユニットがBK-261W / 271W / 281W / 161Wの中から3台横並びに接続する場合のみ、BK-211Wを両端に設置しないこと。						

※ユニットの組み合わせやその他の条件についての詳細は、弊社セールススタッフにお問い合わせください。



グローリー独自の環境基準を 満たす製品に表示しています。



このマークは、色覚の個人差を問わずできるだけ 多くの人に見やすいカラーユニバーサルデザイン に配慮して作られた印刷物、製品等に表示できる

※「FeliCa」は、ソニー株式会社の登録商標です。※「FeliCa」は、ソニー株式会社が 開発した非接触ICカードの技術方式です。※製品の仕様・デザインの一部を予告 なく変更することがあります。※製品写真は、警告・注意シールなどを省略してい る場合があります。※印刷により、実際の色と異なる場合があります。※ご使用 の際は、取扱説明書をよくお読みのうえ、正しくご使用ください。



製造・販売 グローリー株式会社

本 社 〒670-8567 兵庫県姫路市下手野1-3-1 TEL(079)297-3131(代表) 金融営業統括部 金融販売支援部

〒101-8977 東京都千代田区外神田4-14-1 秋葉原 UDX TEL(03)5207-3012

№ 売北海道グローリー株式会社

本 社 〒060-0013 北海道札幌市中央区北13条西17-1-45 TEL(011)707-4111(代表)

このカタログの記載内容は、2022年3月現在のものです。 DG 1488 ASS0322 SU



重要物管理システム

[セキュリティー・ストレージ・システム] BK-100/200シリーズ





役席管理業務の削減

● 重要物管理の厳正化 ● 本金庫入退室頻度の削減 ● バラ通帳の種類・数量の自動集計



重要物の安全な保管と出し入れ管理をシステムで実現。 担当者自身の操作で役席者の負担も大きく軽減。



● 重要物の所在の明確化と管理の厳正化 厳正な使用者照合・履歴管理 重要物の不正使用・紛失リスクの削減 ● 役席者・担当者の業務負担の軽減 本金庫への入退出頻度の削減 通帳・証書等の種類・数量の管理、精査

SECURITY STORAGE SYSTEM BK-100/200SERIES

IDとパスワードで使用者を認証

- ①磁気カード
- ② 磁気カード+パスワード
- ③ ID コード+パスワード
- ④ 非接触IC カード**
- ⑤ 非接触IC カード*+パスワード ⑥ IDコード+指静脈*

6通りの使用者認証に対応。「いつ、誰が、どの操作を行ったか」を 自動記録。画面ガイダンスに従ってのタッチパネル操作で、必要な 収納物をスムーズに出し入れできます。また、収納部ごとに使用者 権限設定が可能です。※「非接触にカード」「指輪脈」はオプションです。

一目で分かるガイダンス画面

12.1インチの画面で通帳、証書、現金、重要鍵などの重要物を一カ所集中管理します。





- ▲管理物収納場所情報画面
- ▲管理物在庫画面 (BK-100)

バラ通帳冊数の自動精査

1段(1ユニット2段)に1科目50冊、 最大4種類の未発行バラ通帳保管に対 応。更に、自動冊数読み取り機能によ り、在高を常に管理。役席者の朝の準 備、締め上げ時の種類・冊数確認業務 を軽減します。



■ 操作手順 (BK-100の場合)



カメラ機能により、使用者を厳正に管理

対人カメラにより使用者の顔画像を自動撮影し、取引履歴と併せて管理。"なりすまし" による不正操作をチェックできます。

● 使用履歴は約6万取引を保持します。



操作履歴(顔写真)画面▶

「預かり物管理機能」により、処理漏れを防止

お客さまからの預かり物の内容・取扱日・担当者を厳正に管理。また、 各種帳票自動出力も可能。役席者の管理負担を削減します。

未発行証書の在庫管理を自動化

未発行証書の在高管理、帳票出力を 自動化。また、必要な種類と数量を 入力することで、収納部から自動で 取り出し部にピックアップ。閉店後 の数量確認の手間と役席者の負担 を大幅に削減します。



セキュリティー・ストレージ・システム BK-100シリーズ

壁面に設置するキャビネットタイプ。通帳や証書、重要鍵・重要書類の機能的な管理に。

重要鍵管理ユニットを搭載可能

鍵の持ち出し・返却履歴機能を備えたホルダー数30個の鍵管理機を本体に内蔵。 管理鍵数に応じて最大2台(計60個の鍵 管理)まで増設できます。



■目的に応じて収納ユニットの組み合わせが可能

各収納ボックスはユニット方式を採用。運用に合わせてフレキシブルな 組み合わせが可能です。



■主な仕様

- ●設置方法:壁面固定 ●画面サイズ:12.1インチ
- ●対人カメラ画素数:130万画素 ●記録ログ件数:最大約6万取引●利用者顔ログ:保存可能
- ●非接触ICカード: FeliCa (IDm 認証) ※オプション ●指静脈 ※オプション





▲ユニット組み合わせ例 (BK-116W+BK-121W+BK-136W+BK-150W+BK-161W)

セキュリティー・ストレージ・システム BK-200 シリーズ

デスクサイドに置けるコンパクト設計。役席者に代わって重要物の持ち出し、返却を厳正に管理。

簡易ネットワーク機能搭載で運用がよりスムーズに

BK-100/200は、PCと接続することで登録・精査業務の効率化、厳正化が図れます。自店舗での登録はPCで簡単、リアルタイムに設定可能。PCから帳票出力ができるため専用プリンターも不要になります。



■目的に応じて収納ユニットの組み合わせが可能



- ■主な仕様 [通帳証書管理タイプ(収納ユニット増設)]
- ●設置方法:床面設置 ●画面サイズ: 12.1インチ
- ●対人カメラ画素数:130万画素 ●記録ログ件数:最大約6万取引●利用者顔ログ:保存可能
- ●非接触ICカード: FeliCa(IDm 認証) ※オプション ●指静脈 ※オプション





